

Delay In Development Works

412. **Sh. Varun Chaudhry, M.L.A.:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the reasons for delay in executing and floating tenders for development works worth Rs. Five crore in Mullana Assembly Constituency under C.M. announcement number 25284?

DUSHYANT CHAUTALA

DEPUTY CHIEF MINISTER

Sir,

There is no delay in executing and floating tenders for development works in Mullana Assembly Constituency under C.M. Announcement code 25284 as per details tabulated below :-

S. No.	Block	Amount Sanctioned (Rs. in Lakh)	Date of release of funds	Physical status			Remarks
				No. of works sanctioned	No. of works completed	No. of Not started works	
1	Ambala-I	75.76	31.03.2021	16	14	2	Tenders of 2 works costing above Rs. 5 Lakh, to be received on 14.09.2021.
2	Saha	211.54	20.08.2021	24	0	24	21 works costing upto Rs. 5 lakh shall be started departmentally very shortly. Tenders of 3 works costing above Rs. 5 lakh, shall be received on 07.09.2021.
3	Barara			23	0	23	19 works costing upto Rs. 5 lakh shall be started departmentally very shortly. Tenders of 4 works costing above Rs. 5 lakh, shall be received on 07.09.2021.
Total		287.30		63	14	49	

विकास कार्यों में देरी

412. श्री वरुण चौधरी, एम.एल.ए. : क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि मुलाना विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र में माननीय मुख्यमंत्री को घोषणा संख्या 25284 के अंतर्गत पांच करोड़ रूपए के विकास कार्यों के लिए निविदाएं निष्पादित करने तथा जारी करने में देरी करने के क्या कारण हैं ?

दुश्यंत चौटाला

उप मुख्यमंत्री

श्रीमान् जी,

निम्न सारणीबद्ध विवरण अनुसार मुख्य मंत्री घोषणा संख्या 25284 के तहत मुलाना विधानसभाक्षेत्र के विकास कार्यों के क्रियान्वयन व निविदाएँ आमंत्रित करने में कोई विलम्ब नहीं हुआ है :-

क्र० सं०	खण्ड	स्वीकृत राशि (राशि लाख रू० में)	राशि जारी करने की तिथि	भौतिक स्थिति			टिप्पणी
				स्वीकृत कार्यों की संख्या	पूर्ण कार्यों की संख्या	भुरु नहीं करवाए गए कार्यों की संख्या	
1	अम्बाला-1	75.76	31.03.2021	16	14	2	मु० 5 लाख रू० से अधिक लागत के 2 कार्यों की निविदाएँ दिनांक 14.09.2021 को प्राप्त की जाएंगी।
2	साहा	211.54	20.08.2021	24	0	24	मु० 5 लाख रू० तक की लागत के 21 कार्यों को विभागीय तौर पर जल्दी ही शुरू करवाया जाएगा। मु० 5 लाख रुपये से अधिक लागत के 3 कार्यों की निविदाएँ दिनांक 07.09.2021 को प्राप्त की जाएंगी।
3	बराड़ा			23	0	23	मु० 5 लाख रू० तक के 19 कार्यों को विभागीय तौर पर जल्दी ही शुरू करवाया जाएगा। मु० 5 लाख रुपये से अधिक लागत के 4 कार्यों की निविदाएँ दिनांक 07.09.2021 को प्राप्त की जाएंगी।
कुल		287.30		63	14	49	